FINALES 21/03/2010 El plazo establecido en el 2º párrafo del artículo 98 y en el 109, ambos del Rgto. de Régimen 
Disciplinario 

* DIVISIÓN DE HONOR FEMENINA * 

= LIGA A.B.F. =  
- JORNADA 14ª. - 

ENCUENTRO BM. RIBARROJA – BM. CASTRO URDIALES-A.A. (06/02/10).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO RIBARROJA con MULTA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS (225,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.125,00 €). 

B). REQUERIR al Club BALONMANO RIBARROJA el pago de MIL TRESCIENTOS OCHENTA EUROS (1.380,00 €) 

por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.125,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 225,00 
Total a abonar: 1.380,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

CERRAR la información reservada abierta el día 17 de febrero de 2010 en el Acta 32/2009-10, ante la falta de 
pruebas para determinar la responsabilidad por la demora en la recepción del Acta de Partido, y aprobar el resultado del partido. 

B). Sancionar al club BALONMANO UNIVERSIDAD LA LAGUNA con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 

€) por alineación indebida de su entrenador D. Alfonso AGUILAR GALLEGO, al inscribirlo  en dicho encuentro, estando sancionado 
por este Comité Nacional de Competición. 

- JORNADA 20ª. - 

ENCUENTRO BM. BASE OVIEDO – CALVO XIRIA. (20/02/10).-